
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2315 

DETERMINA 
N. 1870 DEL 22/10/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Brazzale Veronica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. 1828 DEL 14 OTTOBRE 2020 AVENTE AD OGGETTO 
“SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE A TITOLO GRATUITO 
DI  UN  NOTIZIARIO  COMUNALE  DI  COMUNICAZIONE  E  INFORMAZIONE  ISTITUZIONALE  - 
DETERMINA A CONTRARRE. CIG 8473891C0F” – MODIFICHE, INTEGRAZIONI E RIAPPROVAZIONE 
DEGLI ALLEGATI.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2315 

DETERMINA N. 1870 DEL 22/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. 1828 DEL 14 OTTOBRE 2020 AVENTE AD 
OGGETTO “SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE A TITOLO 
GRATUITO DI UN NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE ISTITUZIONALE - 
DETERMINA A CONTRARRE. CIG 8473891C0F” – MODIFICHE, INTEGRAZIONI E RIAPPROVAZIONE DEGLI 
ALLEGATI.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  124 del  14 ottobre  2020  sono  stati  approvati  gli 
indirizzi  generali  per  l’acquisizione  del  servizio  di  ideazione,  progettazione,  realizzazione  e 
diffusione a titolo gratuito di un notiziario comunale di comunicazione e informazione istituzionale.

Con determina del Direttore Generale n. 1828 del 16 ottobre 2020 è stata approvata la Determina 
a contrarre  relativamente  all’attivazione delle  procedure di  gara per  l’affidamento  del  contratto 
relativo all’acquisizione del servizio di ideazione, progettazione, realizzazione e diffusione, a titolo 
gratuito,  di  un  notiziario  comunale  di  comunicazione  e  informazione  istituzionale,  dell’importo 
complessivo stimato quantificato nel valore presunto di € 195.000,00 (IVA esclusa), determinato 
dagli  importi  massimi  introitabili  con  la  raccolta  pubblicitaria  e  con  durata  dalla  data  di 
conferimento sino al 31 dicembre 2022, con possibilità di proroga di sei mesi.

Successivamente all’approvazione della citata determina si è palesata l’opportunità di procedere 
ad alcune modifiche ed integrazioni della determina medesima e dei relativi allegati,  di seguito 
specificatamente individuate.

Deve essere eliminato qualsiasi riferimento all’art. 60 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
pertanto:
 il  capoverso  “L’affidatario  verrà  individuato  con  procedura  aperta,  ai  sensi  dell’art.  60,  del 

Decreto  Legislativo  18 aprile  2016,  n.  50”  deve intendersi  sostituito  con “L’affidatario  verrà 
individuato con invito aperto a tutti i soggetti abilitati ad operare nella categoria merceologica 
relativa al servizio da acquisire”.

 al n. 3, lettera c. del dispositivo deve considerarsi eliminata l’espressione “e di cui all’art. 60”;
 al  punto  11.  del  dispositivo  deve  considerarsi  eliminata  l’espressione  “ai  sensi  dell’art.  60, 

comma 2 bis, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”. 

Si  ritiene  di  esplicitare  ulteriormente  che  l’importo  complessivo  presunto  dell’affidamento, 
determinato dagli importi massimi introitabili con la raccolta pubblicitaria, stimato in € 195.000,00 
(IVA esclusa),  è comprensivo dell’eventuale proroga ai sensi e per le finalità di cui all’art. 106, 
comma 11, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

Si  evidenzia  che  non  essendo  previsti  oneri  economici  a  carico  dell’appaltante,  non  sono 
conseguentemente previsti nemmeno gli oneri per la sicurezza, di cui all’art. 95, comma 10 del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2315 

DETERMINA N. 1870 DEL 22/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. 1828 DEL 14 OTTOBRE 2020 AVENTE AD 
OGGETTO “SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE A TITOLO 
GRATUITO DI UN NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE ISTITUZIONALE - 
DETERMINA A CONTRARRE. CIG 8473891C0F” – MODIFICHE, INTEGRAZIONI E RIAPPROVAZIONE DEGLI 
ALLEGATI.

In conseguenza di quanto sopra riferito, si ritiene di procedere alla riapprovazione con modifiche 
degli  allegati  alla  determina  del  Direttore  Generale  n.  1828  del  16  ottobre  2020,  e 
specificatamente:

a)  capitolato di gara (allegato A);
b)  procedura, requisiti e criteri di aggiudicazione (allegato B);
c)  istanza di ammissione (allegato C);
d)  modulo offerta tecnica (allegato D);
e)  schema di contratto (allegato E).

Va,  infine,  rettificato  ogni  riferimento  alla  garanzia  provvisoria,  di  cui  all’art.  93  del  Decreto 
Legislativo  18 aprile 2016,  n.  50,  in ottemperanza a quanto disposto  dall’art.  1,  comma 4 del 
Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120, ai sensi del 
quale sino al 31 dicembre 2021 la stazione appaltante non richiede la citata garanzia.

La determina del Direttore Generale n. 1828 del 16 ottobre 2020 conserva vigenza in ogni parte 
premessa  e  del  dispositivo  non  oggetto  di  modifica  o  integrazione  assunta  con  il  presente 
provvedimento. 

Tutto ciò premesso,
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207;
VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120,
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Vicenza;
VISTA la determina del Direttore Generale n. 1828 del 16 ottobre 2020;

D E T E R M I N A

1) di fare proprie le considerazioni svolte in parte premessa,  quali parti  integranti  del presente 
provvedimento;
2)  di  riapprovare  e  sostituire  con  le  modifiche  e  integrazioni  apportate  in  conseguenza  delle 
considerazioni  svolte  in  parte  premessa,  quali  parti  essenziali  ed  integranti  del  presente 
provvedimento:

a. capitolato di gara (allegato A);
b. procedura, requisiti e criteri di aggiudicazione (allegato B);
c. istanza di ammissione (allegato C);
d. modulo offerta tecnica (allegato D);
e. schema di contratto (allegato E).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2315 

DETERMINA N. 1870 DEL 22/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. 1828 DEL 14 OTTOBRE 2020 AVENTE AD 
OGGETTO “SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE A TITOLO 
GRATUITO DI UN NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE ISTITUZIONALE - 
DETERMINA A CONTRARRE. CIG 8473891C0F” – MODIFICHE, INTEGRAZIONI E RIAPPROVAZIONE DEGLI 
ALLEGATI.

3)  di  attestare  che  il  presente  provvedimento  non  determina  oneri  riflessi  diretti  ed  indiretti  
sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del  Comune,  ai  sensi  dell'art.  49 
del Decreto Legislativo 267/00, come modificato dall'art. 3 del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 
174.

4)  di  trasmettere  copia del presente provvedimento  e la  allegata documentazione di  gara alla 

stazione unica appaltante della Provincia di Vicenza, che svolge la procedura di gara per conto del 

Comune di Vicenza,  ai sensi dell’art.  6, comma 7 della convenzione sottoscritta tra Comune e 

Provincia il 27 dicembre 2019 – protocollo 0205004/2019.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2315 

DETERMINA N. 1870 DEL 22/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. 1828 DEL 14 OTTOBRE 2020 AVENTE AD 
OGGETTO “SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE A TITOLO 
GRATUITO DI UN NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE ISTITUZIONALE - 
DETERMINA A CONTRARRE. CIG 8473891C0F” – MODIFICHE, INTEGRAZIONI E RIAPPROVAZIONE DEGLI 
ALLEGATI.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


